Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/01/2025 - 12:34 1035/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 210/2025

São Roque, 23 de janeiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Ilustríssima Senhora Diretora,
Ilustríssimo Senhor Coordenador,

Venho, por meio deste, solicitar providências
urgentes para a poda ou, mediante avaliação técnica, o corte de uma
árvore localizada às margens da Rua Santa Quitéria, na altura do nº 510,
na Vila Irene, neste município.

A solicitação se justifica pelo fato de haver risco
iminente de queda, uma vez que a árvore apresenta inclinação acentuada,
tombando em direção ao muro de uma propriedade privada. Tal situação
representa perigo tanto à segurança dos moradores quanto à integridade do
patrimônio.

Anexo a este documento estão imagens que
evidenciam o estado da árvore e os riscos mencionados. Diante da gravidade
da situação e da possibilidade de danos materiais e pessoais, peço que esta
demanda seja tratada com a devida prioridade e que as ações cabíveis sejam
realizadas o mais breve possível.

Coloco-me à disposição para quaisquer
esclarecimentos adicionais que se façam necessários.

Atenciosamente,

WELLINTON OLIVEIRA
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

À Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
Departamento de Obras

Ao Ilustríssimo Senhor
ANTONIO AUGUSTO GODINHO
Defesa Civil

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

1Eo
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/01/2025 - 12:34 1035/2025

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/01/2025 - 12:34 1035/2025

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 23/01/2025 - 12:34 1035/2025

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9ZGF9C01F6YB1M1J
		2025-01-23T12:43:18-0300

		2025-01-23T12:43:18-0300

		2025-01-23T12:43:18-0300

		2025-01-23T12:43:18-0300